PRODUCTOS
2020 - 2021
Fajas Transportadoras
Accesorios y Componentes
Equipos y Herramientas
Productos para Reparación y
Revestmiento

Velocidad máxima de la banda: 1200 FPM (6 M/seg.)
Clasificación de temperatura: -40° F a 180° F (-40° C a 71° C)
Dirección de la banda: Una vía
Disponible para anchos de banda: 24" a 84" (600 a 2100mm)
Los PT Max Alineadores de bandas se fabrican
a solicitud. Tiempo de entrega: 15 días hábiles
(después de que se aprueban las hojas de datos)
Información para pedidos
PT Max lado de carga
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg. mm
24 600 PTM24T 75583
30 750 PTM30T 74885
36 900 PTM36T 74886
42 1050 PTM42T 74887
48 1200 PTM48T 74888
54 1350 PTM54T 74889
60 1500 PTM60T 74890
PT Max De Lado De Carga
De Uso Pesado/Rudo
54 1350 PTMHD54T 74891
60 1500 PTMHD60T 74892
72 1800 PTMHD72T 74893
84 2100 PTMHD84T 74894
PT Max De Lado De Carga
De Uso Super Pesado
72 1800 PTMSD72T 74895
84 2100 PTMSD84T 74896
96 2400 PTMSD96T 74897
120 3000 PTMSD120T 74898
Información para pedidos
PT Max Lado de retorno
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg. mm
24 600 PTM24R 75584
30 750 PTM30R 74899
36 900 PTM36R 74900
42 1050 PTM42R 74901
48 1200 PTM48R 74902
54 1350 PTM54R 74903
60 1500 PTM60R 74904
PT Max De Lado De Retorno
De Uso Pesado/Rudo
54 1350 PTMHD54R 74905
60 1500 PTMHD60R 74906
72 1800 PTMHD72R 74907
84 2100 PTMHD84R 74908
PT Max De Lado De Retorno
De Uso Super Pesado
72 1800 PTMSD72R 74909
84 2100 PTMSD84R 74910
96 2400 PTMSD96R 74911
120 3000 PTMSD120R 74912
Información para pedidos
PT Max Lado de V-retorno
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg. mm
24 600 PTM24VR 79669
30 750 PTM30VR 79670
36 900 PTM36VR 79671
42 1050 PTM42VR 79672
48 1200 PTM48VR 79673
54 1350 PTM54VR 79674
60 1500 PTM60VR 79675
PT Max De Lado De Retorno
De Uso Pesado/Rudo
54 1350 PTMHD54VR 79665
60 1500 PTMHD60VR 79666
72 1800 PTMHD72VR 79667
84 2100 PTMHD84VR 79668
PT Max De Lado De Retorno
De Uso Super Pesado
72 1800 PTMSD72VR 90051
84 2100 PTMSD84VR 90052
96 2400 PTMSD96VR 90053
120 3000 PTMSD120VR 90054
Av. Jorge Alessandri 11.500 – Edificio 7 • Megacentro San Bernardo
San Bernardo • Santiago, Chile
Teléfono: 56-2-2896-7870 • Correo electrónico: ventaslatam@flexco.com
Visite www.flexco.com para conocer otras ubicaciones y productos de Flexco.

Velocidad	máxima	de	la	banda: 1000 FPM (5M/seg.)
Clasificación	de	temperatura: -40° F a 180° F (-40° C a 71° C)
Dirección	de	la	banda: Una vía
Disponible	para	anchos	de	banda: 18" a 72" (450 a 1800 mm)
Guías y especificaciones
Información para pedidos
Ancho de banda Número de
pedido
Código del
artículo
Número de
pedido
Código del
artículopulg. mm
PT Smart™ Alineadores de bandas Rodillos de reemplazo
18 450 PTS-18R 77664 PTS-RR21 77680
24 600 PTS-24R 77665 PTS-RR27 77681
30 750 PTS-30R 77666 PTS-RR33 77682
36 900 PTS-36R 77667 PTS-RR39 77683
42 1050 PTS-42R 77668 PTS-RR45 77684
48 1200 PTS-48R 77669 PTS-RR51 77685
54 1350 PTS-54R 77670 PTS-RR57 77686
60 1500 PTS-60R 77671 PTS-RR63 77687
72 1800 PTS-72R 77672 PTS-RR75 77689
PT Smart™ Alineador de banda de estructura subterránea Rodillos de reemplazo
30 750 PTS-30R-UG 77673 PTS-RR39 77683
36 900 PTS-36R-UG 77674 PTS-RR45 77684
42 1050 PTS-42R-UG 77675 PTS-RR51 77685
48 1200 PTS-48R-UG 77676 PTS-RR57 77686
54 1350 PTS-54R-UG 77677 PTS-RR63 77687
60 1500 PTS-60R-UG 77678 PTS-RR69 77688
72 1800 PTS-72R-UG 77679 PTS-RR81 77690
Distribuidor autorizado:
2525 Wisconsin Avenue • Downers Grove, IL 60515-4200 • USA
Tel: (630) 971-0150 • Fax: (630) 971-1180 • E-mail: info@flexco.com

(30 – 36 M)
150’ – 200’
(45 – 61 M)
150’ – 200’
(45 – 61 M)
150’ – 200’
(45 – 61 M)
‡ Installed on the clean side of the return belt
* Typical results; actual results may vary
∆ Disc idlers have the potential to reduce these numbers
PTEZ™ Belt Trainer
Belt Width Roller Width Ordering
Number
Item
Codein. mm in. mm
18 450 18 3/4 470 PTEZ-18 90265
24 600 24 3/4 620 PTEZ-24 90266
30 750 30 3/4 770 PTEZ-30 90267
36 900 36 3/4 920 PTEZ-36 90268
42 1050 42 3/4 1070 PTEZ-42 90269
48 1200 48 3/4 1220 PTEZ-48 90270
Lead time: 1 working day
HD PTEZ™ Belt Trainer
Belt Width Roller Width Ordering
Number
Item
Codein. mm in. mm
42 1050 42 3/4 1070 PTEZHD-42/1050 90616
48 1200 48 3/4 1220 PTEZHD-48/1200 90617
54 1350 54 3/4 1370 PTEZHD-54/1350 90618
56 1400 56 3/4 1420 PTEZHD-56/1400 90795
60 1500 60 3/4 1520 PTEZHD-60/1500 90619
64 1600 64 3/4 1620 PTEZHD-64/1600 90796
72 1800 72 3/4 1820 PTEZHD-72/1800 90620
80 2000 80 3/4 2020 PTEZHD-80/2000 90797
84 2100 84 3/4 2120 PTEZHD-84/2100 90621
Lead time: 1 working day
HD PTEZ™ UG Belt Trainer
Belt Width Roller Width Ordering
Number
Item
Codein. mm in. mm
42 1050 42 3/4 1070 PTEZHD-42/1050-UG 90798
48 1200 48 3/4 1220 PTEZHD-48/1200-UG 90799
54 1350 54 3/4 1370 PTEZHD-54/1350-UG 90800
60 1500 60 3/4 1520 PTEZHD-60/1500-UG 90801
72 1800 72 3/4 1820 PTEZHD-72/1800-UG 90802
Lead time: 1 working day
Specifications and Guidelines
Ordering Information
2525 Wisconsin Avenue • Downers Grove, IL 60515-4200 • USA